
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 79» 

 

от   19.09.2022г.          

Выписка из приказа № 221/1 

Об организации системы наставничества  

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждение 

 «Детский сад № 79» в 2022-2023 учебном году 

В целях приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня  вновь трудоустроившихся молодых специалистов (педагогов, стаж 

работы которых не боле трех лет) в новым учебном году, в соответствии с Положением о системе 

наставничества в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№79», утвержденном приказом заведующего детским садом от 02.02.2022г. № 32 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества 

педагогических работников в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждение 

«Детский сад № 79» в 2022- 2023 учебном году Приложение № 1 

 

2. Закрепить пары наставников и молодых педагогов: 

 

Наставник Молодой педагог 

Кокшарова Т.С. Овечкина С.Н. 

Воровщикова Л.С. Грехова Л.С. 

Степочкина Ю.Н. Ваганова О.В. 

Маклакова И.В. Кукарина И.А. 

Печерских Е.В. Козырчикова Я.С. 

Южакова Т.И. Арюлина Е.С. 

  

3. Педагогам наставникам: 

- разработать и реализовать персонализированные программы наставничества, содержание которых 

соответствует запросу наставляемых  педагогов; 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о системе 

наставничества педагогических работников в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждение «Детский сад № 79» 

- представить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете  

 май 2023г.) 

 

4. Молодым педагогам:  

- изучать и максимально использовать педагогический  опыт и знания наставника в своей педагогической 

практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках  плана  взаимодействия  с 

наставником; 

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по воспитательной и методической работе с 

проблемами  и предложениями по совершенствованию работы с наставниками. 

 

5. Назначить куратором реализации программ наставничества: 

     1 корпус – заместителя заведующего по ВМР Овсянникову Л.А. 

     2 корпус – заместителя заведующего по ВМР Самойлову Е.В. 

 

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 


		2022-10-05T22:19:28+0500
	ДЕТСКИЙ САД № 79
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




